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SO.142.1.2016

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w roku 2015 

W roku 2015 do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach wpłynęło sześć petycji . 
Trzy z nich dotyczyły zagadnień znajdujących się poza kompetencjami posiadanymi przez Inspekcję 
Ochrony Środowiska, natomiast pozostałe trzy zostały rozpatrzone we własnym zakresie w sposób 
pozytywny. Wszystkie otrzymane petycje rozpatrzono i załatwiono w terminach przewidzianych ustawą.

Przedmiotem dwóch spraw załatwionych we własnym zakresie były uciążliwości związane z hałasem. 
Jedna z nich, zakończona kontrolą interwencyjną spółki Zakłady Mięsne „UNIMIĘS”, dotyczyła hałasu 
generowanego przez agregat w Zabrzu przy ul. Klonowej. W wyniku działań Inspektoratu, hałasujący 
sprzęt wymieniony został na agregat z płynną regulacją obrotów wentylatora skraplacza. Ponadto 
zakupione i zamontowane zostało specjalne wyciszenie sprężarki, tzw. „Sound Shell”. Jednocześnie 
sygnalizowany przez mieszkańców problem przekazany został także do Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Zabrzu, celem rozpatrzenia zgodnie z posiadanymi kompetencjami, w zakresie 
wpływu drgań agregatu na budynek mieszkalny, a także z prośbą o sprawdzenie zgodności lokalizacji 
przedmiotowego urządzenia z przepisami prawa budowlanego. Druga sprawa związana była z 
funkcjonowaniem strzelnicy przy ul. Energetyków 3 w Jaworznie. Dzierżawca strzelnicy poinformował, że 
celem ograniczenia uciążliwości akustycznej związanej z odgłosami strzałów planuje modernizację 
obiektu, poprzez wyciszenie pawilonu strzelniczego, w terminie do wiosny 2016 r. oraz, że do czasu 
modernizacji ograniczy jej czas funkcjonowania. Jednak ze względu na powtarzające się interwencje 
podjęto decyzję o wykonaniu pomiarów hałasu w terminie do końca lipca 2016 r. Sprawa związana z tą 
petycją jest w związku z tym nadal w toku. 
Trzecia petycja załatwiona przez WIOŚ w Katowicach dotyczyłam opracowania p. n. "Ocena 
zanieczyszczeń powietrza Dąbrowy Górniczej na podstawie zawartości metali ciężkich i siarki w 
transplantowanych porostach". Autorzy petycji wnosili o uwzględnienie tego opracowania jako metody 
dokonywania oceny poziomu substancji w powietrzu w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 
Zgłoszona propozycja została skonsultowana z Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska, jako 
podmiotem mającym kompetencje w zakresie opracowywania metodyki prowadzenia Państwowego 
Monitoringu Środowiska. Uzyskaną odpowiedź WIOŚ w Katowicach przekazał autorowi petycji.
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